Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão,

na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei nº 198/2020.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

21  11/2020

r

!IP
idente

CARLOS ALBERTO DIAS ARQUES
22  Secre rio

JOSÉ ACIDO DA ROCHA ,
r sidente

ANTQN1.0-ESM 	LVES DE MIRA
12 S cre ário

da ~cia 	 e))9 ir - SP

-a, etozitcdc 	-

?li/f>/eAcrica

RESOLUÇÃO N2  5.531, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2.020.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a

seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,

usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica

do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário

na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem

emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal de Ibitinga que

"Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito adicional especial ao orçamento vigente, aprovado

pela Lei Municipal n° 4.976, de 11 de dezembro de 2019, destinado à aquisição de

equipamento e material permanente, e dá outras providências."; Tudo conforme consta do

Processo Legislativo n° 198/2020.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 24 de novembro

de 2.020.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

ffl

Ww>eiática 454 04tátcp - SP
- gyiti&d&racávnaldo- 030,eicao. -

RESOLUÇÃO Nº 5.531, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2.020.

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito

adicional especial ao orçamento vigente,

aprovado pela Lei Municipal n2  4.976, de 11 de

dezembro de 2019, destinado à aquisição de

equipamento e material permanente, e dá

outras providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial ao orçamento

vigente, aprovado pela Lei Municipal n2  4.976, de 11 de dezembro de 2019, no

montante de R$ 810.000,00 (oitocentos e dez mil reais), destinado a suprir dotações

orçamentárias que se encontram com saldos insuficientes, conforme a seguinte

classificação orçamentária:

02 08 01 SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

662 12.361.0002.2024.0000 	 Manutenção do Ensino Fundamental

810.000,00
4.4.90.52.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

F.R.: O 01 00

01 	 TESOURO
220 000 	 ENSINO FUNDAMENTAL

15.452.0013.2019.0000 	Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO
110 	000 	 GERAL

01 	SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

-400.000,00
E.R. Grupo: 	O 01 00

12.361.0002.2024.0000 	Manutenção do Ensino Fundamental -100.000,00
3.1.90.11.00 	 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 	O 01 00
01 	 TESOURO
220 	000 	 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0002.2552.0000 	Programa de alimentação e saúde aos servidores públicos -14.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 	O 01 00
01 	 TESOURO
220 	000 	 ENSINO FUNDAMENTAL

03 	SETOR EDUCAÇÃO INFANTIL

-40.000.00

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Art. 2° O crédito adicional especial aberto na forma do artigo anterior será coberto com

recursos provenientes das anulações parciais das seguintes dotações orçamentárias:

02 06 00 	SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS

109

02 08

123

142

02 23 00 	SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO

392 24.131.0006.2431.0000 Manutenção da Secretaria

02 08

178 12.365.0002.2552.0000 Programa de alimentação e saúde aos servidores públicos 	 -256.000,00
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 	F.R. Grupo: 	O
01 	 TESOURO
212 000 	 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Conv/ent/Fundos

Sala das Sessões 	ir Storniolo", 24 de novembro de 2.020.

ARILOS RIBAS MANCINI

Vice-Presidente

JOS 0'/11D0 DA ROCHA

sidente

-&~cia WwAtica adérega - SP
- 	9rc te,oltai 03"dack -

3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

F.R. Grupo: 	0 	01 00

01

TESOURO
110 000

GERAL

Art. 32  Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.9

4.875, de 26 de junho de 2019, referente ao exercício programa 2020, nas ações dos

seguintes Programas:

I) Programa 0002 denominado Educação Integral, com valor inicial previsto em R$

46.011.286,00 (quarenta e seis milhões, onze mil, duzentos e oitenta e seis reais), com

acréscimo de R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais).

II) Programa 0006 denominado Gestão Político Administrativa, com valor inicial previsto

em R$ 23.209.500,00 (vinte e três milhões, duzentos e nove mil e quinhentos reais),

com redução de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

III) Programa 0013 denominado Serviços de Utilidade Pública, com valor inicial previsto

em R$ 25.997.696,00 (vinte e cinco milhões, novecentos e noventa e sete mil, seiscentos

e noventa e seis reais), com redução de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais).

Art. 42  Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.º 4.537, de 22 de

novembro de 2017, para o quadriênio de 2018-2021, referente ao exercício programa

2020, nas ações dos seguintes Programas:

I) Programa 0002 denominado Educação Integral, com valor inicial previsto em R$

46.011.286,00 (quarenta e seis milhões, onze mil, duzentos e oitenta e seis reais), com

acréscimo de R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais).

II) Programa 0006 denominado Gestão Político Administrativa, com valor inicial

previsto em R$ 23.209.500,00 (vinte e três milhões, duzentos e nove mil e quinhentos

reais), com redução de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

III) Programa 0013 denominado Serviços de Utilidade Pública, com valor inicial previsto

em R$ 25.997.696,00 (vinte e cinco milhões, novecentos e noventa e sete mil,

seiscentos e noventa e seis reais), com redução de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil

reais).

Art. 52  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

ANT ÉSM EL ALVES DE MIRA

12  cr tário

7ii/J2Kr~
d t/ Alica ( 4 GY ty, a - S P

- tAitai 	t a ao,,dad6 -

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 24 (vinte e

quatro) de novembro de dois mil e vinte (2.020).

Shirlei enriq 	de 	a ho uedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

JOSÉ APAR IDO DA ROCHA

silente

Recebido por.
‘,1

,~~....110.311EMENIIMIL

12Q2C

Wei~z (2,394a - sP
_ g~g7ác&waido.a04,_

CMI Ofício n 2  1305/2020

Ibitinga, 24 de novembro de 2020.

A SUA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

IBITINGA — SP CÓPIA
Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.527/2020, 5.528/2020,

5.529/2020, 5.530/2020, 5.531/2020, 5.532/2020, 5.533/2020 aprovadas por esta Casa de Leis

na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 24 de novembro do corrente, com seus respectivos

autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

dg Avenida Dr. Victor Maida ri° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6